

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie

31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5

tel.: 012 422 48 95; fax: 012 422 36 12; e-mail: wiosinfo@krakow.pios.gov.pl; <http://www.krakow.pios.gov.pl>

WI.7024.8.7.2019.SL/EM

Kraków, dnia 22. 11. 2019

w imieniu Mieszkańców Bysiny, którzy złożyli petycję

dotyczy: petycji przeciwko istnieniu wytwórni mas bitumicznych (WMB) w Bysinie z dnia 26 września 2019 r. (data doręczenia do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie – 30 września 2019 r.)

Po rozpatrzeniu ww. petycji podpisanej przez 464 mieszkańców wsi Bysina i okolicy, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie (zwany dalej WIOŚ) informuje, że w dniach od 14 do 30 października 2019 r. przeprowadzono kontrolę na terenie firmy OMEGA Zakład Sieci Wod-Kan Jarosław Irzyk, do której należy wytwórnia mas bitumicznych (WMB) w miejscowości Bysina będąca przedmiotem petycji.

Z informacji uzyskanych podczas kontroli WIOŚ ustalił, że teren na którym prowadzona jest działalność firmy OMEGA Zakład Sieci Wod-Kan Jarosław Irzyk składa się z 5 działek (2 działki należą do firmy, dla 2-ch działek prowadzone jest postępowanie sądowe w celu zniesienia współwłasności za opłatą wnioskodawcy, a 1 działka należy do Skarbu Państwa). Produkcja mas bitumicznych prowadzona jest na potrzeby własne firmy (plac budowy). W 2018 r. WMB pracowała przez 1 dzień (wielkość produkcji 150 Mg), natomiast w 2019 r. w okresie styczeń – październik pracowała przez 45 dni (wielkość produkcji 4305 Mg). Zdolność produkcyjna WMB wynosi 20 000 Mg.

Dalej, WIOŚ ustalił, że w dniach przeprowadzonej kontroli, miejscowość Bysina nie posiadała obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Przygotowane zostało studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które dostępne jest na stronie Urzędu Miasta i Gminy Myślenice (www.myslenice.pl). Zgodnie z przygotowanym studium, teren na którym znajduje się WMB został oznaczony symbolem U, który określa tereny przeznaczone dla funkcji usługowej m.in. tereny usług o charakterze komercyjnym. Wokół zakładu znajduje się strefa II określająca tereny rolne i otwarte. Najbliższa strefa I określająca obszar urbanizacji (tereny zabudowy) znajduje się ok. 250 m w kierunku wschodnim.

Zakład posiada decyzję o dopuszczalnej emisji wydaną przez Starostę Myślenickiego w dniu 21 kwietnia 2015 r. znak: GM.6224.2.2015. Do Starostwa Powiatowego wpłynęło odwołanie od przedmiotowej decyzji. Decyzją z dnia 31 marca 2016 r. znak: GM.6224.2.2015 Starosta

Myślenicki odmówił wznowienia postępowania dot. pozwolenia na wprowadzanie pyłów i gazów dla WMB w miejscowości Bysina. Stroną przedmiotowego postępowania może być: prowadzący instalację oraz władający powierzchnią ziemi na tym obszarze, jeżeli w związku z eksploatacją instalacji utworzono obszar ograniczonego użytkownika. Ww. obszar dla WMB w Bysinie nie został utworzony. Dodatkowo, Samorządowe Kolegium Odwoławcze postanowieniem z dnia 16 sierpnia 2019 r., znak: SKO.Oś/4170/267/2019, utrzymało w mocy postanowienie organu I instalacji odmawiające wznowienia postępowania we wspomnianej wyżej sprawie.

Na terenie zakładu budynki socjalne ogrzewane są za pomocą grzejników elektrycznych, natomiast na terenie placu, na którym znajduje się jedna wytwórnia mas bitumicznych eksploatowane są 4 źródła emisji zorganizowanej, zgodnie z posiadaną decyzją o dopuszczalnej emisji (otaczarka SOKP-25A, nagrzewnica olejowa NO-300, zbiornik wypełniacza z filtrami tkaninowymi oraz zbiornik pyłów z filtrami tkaninowymi).

Zgodnie z zapisami ww. decyzji Starosty Myślenickiego zakład został zobligowany do:

- wykonywania kontrolnych pomiarów emisji objętej przedmiotową decyzją z częstotliwością raz na dwa lata na emitorze E1 oraz E5 ;

REALIZACJA: pomiary na emitorze E1 zostały wykonane w 2016 r. (brak przekroczeń poziomów określonych w posiadanej decyzji) oraz w 2018 r. (brak przekroczeń poziomów określonych w posiadanej decyzji). Pomiary wykonane przez akredytowane laboratorium (nr akredytacji AB 1286), emitor E5 nie istnieje, ze względu na brak drugiej WMB - LINTEC CSD 1500;

- jednoznaczne oznaczenie emitorów, zgodnie z posiadana decyzją;

REALIZACJA: emitory zostały oznaczone, zgodnie z posiadaną decyzją;

- zainstalowanie punktów pomiarowych na emitorach E5 i E6;

REALIZACJA: nie dotyczy ze względu na brak drugiej WMB - LINTEC CSD 1500 (E5) oraz nagrzewnicy olejowej (E6);

Na terenie zakładu zostały zainstalowane następujące urządzenia do ochrony powietrza:

- emitory E1, E3 i E4 wyposażone w filtry tkaninowe – przegląd instalacji wraz z urządzeniami ochrony powietrza wykonywany jest przed rozpoczęciem sezonu produkcyjnego (ostatni w lutym 2019 r.).

W dniu 14 października 2019 r. WIOŚ przeprowadził niezapowiedzianą wizję na terenie zakładu, podczas której ustalono, że:

- WMB nie pracowała;

- nie stwierdzono emisji pyłowej oraz uciążliwości zapachowej;

- nie stwierdzono zagrożenia dla wód cieku, który jest odbiornikiem wód opadowych z terenu firmy gdyż wody opadowe są oczyszczane w separatorze (zostały przedstawione faktury za czyszczenie urządzeń i wywóz osadów z czyszczenia);

- nie stwierdzono zaniedbań w zakresie wywozu ścieków sanitarnych ze zbiornika wybieralnego.

Ponownie w dniu 23 października 2019 r. WIOŚ przeprowadził kolejną wizję lokalną, podczas której ustalono, że:

- WMB również nie pracowała;

- nie stwierdzono emisji pyłowej oraz uciążliwości zapachowej;

- stwierdzono, że wylot wód opadowych do potoku „Spod Szklarów” jest utrzymany we właściwym stanie technicznym.

Ponadto WIOŚ w ramach przedmiotowej kontroli ustalił, że w zakresie:

- składania raportów do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami, raport za rok 2018 r. został złożony w ustawowym terminie tj. 16 lutego 2019 r;

- sporządzania i przedłożenia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zbiorczego wykazu informacji w zakresie korzystania ze środowiska i wysokości należnych opłat za rok 2018- wykaz został przedłożony w ustawowym terminie tj. 15 marca 2019 r.

W uzasadnieniu rozpatrzenia przedmiotowej petycji WIOŚ podaje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, uciążliwość zapachowa, która jest jednym z wielu problemów poruszanych w petycji nie jest obecnie normowana. Zakład posiada pozwolenie na wprowadzanie pyłów i gazów do powietrza wydane przez Starostę Myślenickiego, które określa poziomy emisji dla: pyłu całkowitego, pyłu PM10, pyłu PM2.5 dwutlenku siarki, dwutlenku azotu oraz tlenku węgla. W związku ze spełnieniem warunków ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) określonych w art. 224 ust. 3 nie ustalono w pozwoleniu wielkości emisji dla gazów i pyłów, których wprowadzanie do powietrza nie powoduje przekroczenia 10 % wartości dopuszczalnych poziomów substancji w powietrza (m. in. węglowodorów aromatycznych i alifatycznych, które mogą być odpowiedzialne za uciążliwości zapachowe). WMB pracuje w porze dziennej w związku z czym, brak jest podstaw do stwierdzenia, że działalność wytwórni działa drażniąco w porze nocnej, co zostało opisane przez wnoszących w przedmiotowej petycji. Zezwolenie na wprowadzenie gazów i pyłów z 2015 r. uwzględnia 2 instalacje do produkcji mas bitumicznych (moc przerobowa 2 wytwórni wynosi ok. 200 000 Mg), w trakcie trwania kontroli, na terenie zakładu znajdowała się tylko jedna WMB (zgodnie z posiadaną decyzją istnieje możliwość eksploatacji dwóch WMB).

Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do potoku „Spod Szklarów”, będącego dopływem potoku Bysinka, następuje na podstawie posiadanej decyzji Starosty Myślenickiego z dnia 4 grudnia 2012 r., znak: GM.6431.18.2012 – pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie oczyszczonych ścieków wód opadowych i roztopowych, pochodzących z utwardzonego terenu WMB. Decyzja ta jest ważna do 28 listopada 2022 r. Stwierdzono, że warunki przedmiotowej decyzji są dotrzymywane- wylot jest właściwie utrzymany, a kontrolowany podmiot wykonuje badania jakości odprowadzanych oczyszczonych wód opadowych pomimo, że nie posiada obowiązku wykonywania takich pomiarów. Wyniki badań nie wykazały zanieczyszczenia odprowadzanych wód opadowych.

Wobec przedstawionych powyżej wyników kontroli, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie, stwierdza, że działalność firmy Omega nie narusza przepisów ochrony środowiska, a zatem w ocenie Organu przedmiotowa petycja jest niezasadna.

Otrzymują:

1. Adresat,
- ② WIOŚ WI a/a.

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Myślenicach ul. Mikołaja Reja 13, 32-400 Myślenice - ePUAP

Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska

mgr inż. Ryszard Listwan

21.11.2019 r. SL

21-11-2019

Sekretariat WIOŚ Kraków

wysłano dnia 25. LIS. 2019.....

podpis  ©